
quinta-feira, 2 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (43) – 263

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 127/2022. 
Contrato n.º 024/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: THIAGO 
AUGUSTO DOS SANTOS ME. Representante Legal: THIAGO 
AUGUSTO DOS SANTOS. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO 
I. Valor total: R$ 165.064,00 (cento e sessenta e cinco mil e 
sessenta e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 
03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 Concorrência nº 001/2022- Processo nº 130/2022
A Prefeitura de Angatuba torna público a ata de análise 

e julgamento do recurso interposto pela empresa “CONSTRU-
TORA MADRI LTDA” da licitação supracitada que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para obras e 
serviços de pavimentação asfáltica, recapeamento, guias e 
sarjetas, drenagem e sinalização viária em diversas ruas do 
município de Angatuba/SP, com fornecimento de toda a mão 
de obra, materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas 
necessárias para a execução, através dos termos de Convênio 
nº 101986/2021, 100330/2022, 101272/2022 e 101099/2022 
junto ao Governo do Estado de São Paulo, informando que 
após julgamento a empresa “MOVA BRASIL AMBIENTAL LTDA” 
foi inabilitada para os lotes 01, 02 e 05 bem como mantida 
a sua inabilitação nos lotes 03 e 04. Mantendo as empresas 
“VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
VIÁRIA LTDA” e “CONSTRUTORA MADRI LTDA” habilitadas para 
os lotes 01 a 05, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recurso. Angatuba, 01 de março de 2023. 
Nicolas Basile Rochel. Prefeito Municipal.

 Pregão Eletrônico nº 004/2022 – Processo nº 049/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA NOVA, 0 KM, 

0 HORA, ANO DE FABRICAÇÃO 2021, PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO ELABORADA PELA SECRETARIA, A SEREM 
PAGOS COM RECURSOS DO FECOP (FUNDO ESTADUAL DE 
PREVENÇÃO E CONTROLE DA POLUIÇÃO) CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
Decretada FRACASSADA a licitação em referência. NICOLAS 
BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL. Angatuba, 27 de janeiro 
de 2023.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 PROC 341/2023
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JÚLIO JULIÃO 

DA COSTA – BAIRRO JARDIM BRASÍLIA.
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos 
autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise dos 
documentos de habilitação e proposta. Declarada vencedora 
a empresa DOM GIOVANI SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM 
LTDA com valor global de R$ 110.972,94. O silêncio será inter-
pretado como renúncia. O processo encontra-se no Depto de 
Licitações para consulta. Decorrido tal prazo e sem a apresenta-
ção de recurso, será encaminhado para autoridade competente.

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 PROC 344/2023
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PROJETADA 

QUATRO – BAIRRO CENTRO.
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos 
autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise dos 
documentos de habilitação e proposta. Declarada vencedora 
a empresa DOM GIOVANI SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM 
LTDA com valor global de R$ 202.619,21. O silêncio será inter-
pretado como renúncia. O processo encontra-se no Depto de 
Licitações para consulta. Decorrido tal prazo e sem a apresenta-
ção de recurso, será encaminhado para autoridade competente.

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022 - Processo 
Administrativo 319/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA futura e eventual Aquisição de Materiais Estruturais e 
Pré-Moldados (guias de concreto, tubos de concreto, tampa 
de concreto, meio tubo canaleta de concreto e aduela/galeria 
pré-moldada de concreto) para a Secretaria de Serviços Públicos 
do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de 
Referência contido no Anexo I, foi ADJUDICADO em 24/02/2023, 
pelo pregoeiro ora signatário e pela Autoridade Municipal, e 
HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no 
dia 28/02/2023, para as empresas ICOCITAL ARTEFATOS DE 
CONCRETO LTDA – CNPJ: 50.309.137/0001-09 no lote 01 perfa-
zendo um valor total de R$ 2.699.000,00, GUARANI INDUSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ; 45.817.467/0001-67 no 
lote 02 perfazendo um valor total de R$ 2.370.000,00, IND E 
COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI EIRELI EPPI – CNPJ: 
02.371.799/0001-58 nos lotes 3 e 4 perfazendo um valor total 
de R$ 188.000,00, TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA EPP – CNPJ: 
17.679.774/0001-93 no lote 5 perfazendo um valor total de 
R$ 470.200,00. Araçoiaba da Serra, 28 de março de 2023. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022 - Processo 
Administrativo 333/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA futura e eventual Aquisição de Alimentos tipo Perecíveis 
“CARNES”, para atendimento da Merenda Escolar do Município 
de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido 
no Anexo I, foi ADJUDICADO em 14/02/2023, pelo pregoeiro ora 
signatário e pela Autoridade Municipal, e HOMOLOGADO pela 
Autoridade Municipal o seu resultado no dia 01/03/2023, para 
a empresa SELLMAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-EPP 
– CNPJ: 18.813.463/0001-35 nos lotes 01 e 03 perfazendo um 
valor total de R$ 3.592.970,00. Araçoiaba da Serra, 01 de março 
de 2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 EXTRATO DA ATA DE SESSÃO RESERVADA DE ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO. CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022. PROC. ADMIN. Nº 322/2022. 
DESTINADA A REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS DE REPAROS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS 
DO MUNÍCIPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFÊRENCIA E 
DEMAIS ANEXOS. Ao dia 28/02/2023, na Sala de Reuniões da 
Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de 
Licitação para proceder com a Sessão RESERVADA DE ANÁLISE 
E JULGAMENTO dos Envelopes de Habilitação. A Comissão Per-
manente de Licitações julga o seguinte: HABILITADAS: URBAN 
OBRAS E COMÉRCIO LTDA; LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉR-
CIO S/A; ATLÂNTICA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO SERVIÇOS 
EIRELI; ENGECON ABC CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E 

OHC OU SOHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO 
A AR, CILINDRADA: ENTRE 109,1 CC E 165 CC, POTÊNCIA 
MÁXIMA: ENTRE 7,9 CV E 16 CV, TORQUE MÁXIMO: ENTRE 
0,90 KGF.M A 5.000 RPM E 1,5 KGF.M, TRANSMISSÃO: 4/5 
VELOCIDADES OU AUTOMÁTICA, SISTEMA DE PARTIDA: PEDAL 
OU ELÉTRICA, SISTEMA ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA, 
COMBUSTÍVEL: GASOLINA, IGNIÇÃO: ELETRÔNICA, BATERIA: 
12V, FAROL: 35/35 W OU LED, TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 4 
LITROS OU SUPERIOR, TIPO: CHASSI MONOBLOCO OU SIMI-
LAR, FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO: A TAMBOR OU A DISCO, 
FREIO TRASEIRO/DIÂMETRO: A TAMBOR” leia-se “AQUISIÇÃO 
DE MOTOCICLETA: TIPO: OHC, SOHC OU DOHC, MONOCILÍN-
DRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA: ENTRE 
109,1 CC E 165 CC, POTÊNCIA MÁXIMA: ENTRE 7,9 CV E 16 
CV, TORQUE MÁXIMO: ENTRE 0,90 KGF.M A 4.500 RPM E 1,5 
KGF.M, TRANSMISSÃO: 4/5 VELOCIDADES OU AUTOMÁTICA, 
SISTEMA DE PARTIDA: PEDAL OU ELÉTRICA, SISTEMA ALIMEN-
TAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, 
IGNIÇÃO: ELETRÔNICA, BATERIA: 12V, FAROL: 35/35 W OU 
LED, TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 4 LITROS OU SUPERIOR, TIPO: 
CHASSI MONOBLOCO OU SIMILAR, FREIO DIANTEIRO/DIÂME-
TRO: A TAMBOR OU A DISCO, FREIO TRASEIRO/DIÂMETRO: A 
TAMBOR”. 2 – A data e horário previstos para a realização do 
certame, constante do preâmbulo do edital, passa a ser o dia 
14 de março de 2023, às 09 horas. 3 – As demais cláusulas 
e condições permanecem inalteradas. Informações: Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 
2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 03 de março de 
2022. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 127/2022. 
Contrato n.º 017/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: CLEIDE 
MARIA FERNANDES DE MATOS LTDA. Representante Legal: 
ELIERSON DE MATOS ROCHA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO 
I. Valor total: R$ 97.344,00 (noventa e sete mil, trezentos e 
quarenta e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 
03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Fede-

ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
127/2022. Contrato n.º 018/2023. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ANGATUBA - 
COOPERANGA. Representante Legal: JOSÉ LUIZ DELLALIBERA. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor total: R$ 1.561.654,00 
(um milhão quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e cin-
quenta e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 
03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 127/2022. 
Contrato n.º 019/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: EMAG 
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. Representante Legal: MICHEL 
MARIO LUIZ. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor total: 
R$ 394.708,00 (trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e 
oito reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 03 de fevereiro 
de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Fede-

ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
127/2022. Contrato n.º 020/2023. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
HENRIQUE A. T. DE MATOS ROCHA. Representante Legal: HEN-
RIQUE ADRIAN TOMAZ DE MATOS ROCHA. Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM 
VEÍCULO TIPO VAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONFORME ANEXO I. Valor total: R$ 358.700,00 (trezentos e 
cinquenta e oito mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data Ordem de Início de Serviços. 
Data de Assinatura: 03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Fede-

ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
127/2022. Contrato n.º 021/2023. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
L.F.F FUDALI TRANSPORTES LTDA. Representante Legal: LUIZ 
FERNANDO FOGAÇA FUDALI. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO 
VAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 
ANEXO I. Valor total: R$ 223.720,00 (duzentos e vinte e três mil 
e setecentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados 
a partir da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 
03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 127/2022. 
Contrato n.º 022/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: ORLANDO 
AFONSO DE ALMEIDA LTDA. Representante Legal: ORLANDO 
AFONSO DE ALMEIDA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. 
Valor total: R$ 727.816,00 (setecentos e vinte e sete mil e oito-
centos e dezesseis reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 
03 de fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 127/2022. 
Contrato n.º 023/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2022. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: RONALDO 
FERREIRA ROSA ME. Representante Legal: RONALDO FERREIRA 
ROSA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO VAN - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor total: 
R$ 432.640,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e seiscentos 
e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir 
da data Ordem de Início de Serviços. Data de Assinatura: 03 de 
fevereiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 
Torna público Objeto: para a concessão de direito real de uso 
de bem público municipal, qual seja, terreno com área de verde, 
contando com 3.989,21 metros quadrados, objeto da Matrícula 
29.146 do CRI de Garça, localizada no município de Álvaro de 
Carvalho – SP, precedida da execução de obra do imóvel, no 
mínimo conforme projetos e memorial descritivo que integram 
o Edital. As propostas deverão ser apresentadas até às 10:00h 
do dia 03 de Abril de 2023, sendo a abertura e julgamento das 
propostas realizadas no mesmo dia às 10:15h. O Edital com-
pleto encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 
3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
Torna público Objeto: para Contratação de empresa especia-
lizada objetivando a Implantação de Iluminação no canteiro 
central da Avenida Paulo Bispo Sales no município de Álvaro 
de Carvalho, conforme Cronograma Físico, Memorial Descritivo 
e Projeto em Anexo ao Edital. O certame será do tipo “Menor 
Preço Global”. O protocolo dos envelopes de Proposta deverá 
ser realizado, impreterivelmente, até às 09h00m (horário de 
Brasília/DF) do dia 17/03/2022, à Avenida Santa Cecília, nº. 596 
– Centro – Álvaro de Carvalho/SP – Cep: 17410-039. O Edital 
completo encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 
3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m. 
Álvaro de Carvalho/SP, 02 de Março de 2023. Adilson de Oliveira 
Lopes – Prefeito.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 009/2023 - TOMADA DE PREÇO n.º 004/2023
Objeto: Contratação de empresa sob o regime de emprei-

tada global com fornecimento de materiais e mão – de – obra, 
para realização de obras de construção GARAGEM PARA 
ÔNIBUS ESCOLARES, conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos 
em anexo.

Os interessados deverão comparecer na cede da Prefeitura 
para cadastramento, sito à Rua Major Couto, 294, nesta cidade 
de Alvinlândia, Estado de São Paulo, até ás 17:00 horas do dia 
16/03/2023, sendo que o certame ocorrerá no dia 20/03/2023 ás 
09:00 horas neste mesmo local. Maiores esclarecimentos e infor-
mações poderão ser obtidas, por intermédio da Comissão Muni-
cipal de Licitação, de 2.ª a 6.ª feira, das 8hs00m às 17hs00m, 
pelo FONE: (14) 3473-8700 – o edital estará a disposição no site 
www.alvinlandia.sp.gov.br

Alvinlândia, 02 de Março de 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 010/2023 - TOMADA DE PREÇO n.º 005/2023
Objeto: Contratação de empresa sob o regime de emprei-

tada global com fornecimento de materiais e mão – de – obra, 
para realização de obras de reforma dos BERÇARIOS DA CRECHE 
MUNICIPAL, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamen-
tária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos em anexo. 
Os interessados deverão comparecer na cede da Prefeitura para 
cadastramento, sito à Rua Major Couto, 294, nesta cidade de 
Alvinlândia, Estado de São Paulo, até ás 17:00 horas do dia 
17/03/2023, sendo que o certame ocorrerá no dia 21/03/2023 ás 
09:00 horas neste mesmo local. Maiores esclarecimentos e infor-
mações poderão ser obtidas, por intermédio da Comissão Muni-
cipal de Licitação, de 2.ª a 6.ª feira, das 8hs00m às 17hs00m, 
pelo FONE: (14) 3473-8700 – o edital estará a disposição no site 
www.alvinlandia.sp.gov.br

Alvinlândia, 02 de Março de 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022.
Processo n.º 7.064/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ASSEPSIA I PARA TODAS AS UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E PRONTO ATENDIMENTO DO ZANA-
GA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
157/2022 para as seguintes empresas:

FARMA 2 PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA – ITEM 01 R$ 
1,89, ITEM 06 R$ 1,88, ITEM 09 R$ 17,40. DIMEBRÁS COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 02 R$ 15,00, ITEM 10 R$ 30,00. 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 03 R$ 4,84, ITEM 04 R$ 31,09, 
ITEM 05 R$ 5,48. COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 
– ITEM 07 R$ 1,44. NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR – ITEM 
08 R$ 2,33. CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA – ITEM 
12 R$ 19,249, ITEM 14 R$ 47,80, ITEM 20 R$ 55,00. HOSPILAR 
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – ITEM 
13 R$ 9,48, ITEM 15 R$ 8,38, ITEM 17 R$ 2,50, ITEM 19 R$ 
27,50.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023.
Processo n.º 12.568/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUSEIO DE RETIRADA E FORNECIMENTO, 
COM COLOCAÇÃO DE AREIA, PARA PLAYGROUND NAS UNIDA-
DES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
003/2023 para a seguinte empresa:

MILTON BARRERA – VALOR GLOBAL R$ 342.739,00.
Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 01 de Março de 2023.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Edital de Rerratificação. Processo Licitatório 20/2023 – 

Pregão Eletrônico 08/2023. Objeto: Aquisição de motocicletas 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde. Torna público para 
conhecimento de todos os interessados as seguintes alterações: 
1 – No descritivo do item 01 do Anexo I – Termo de Referência 
do edital, onde se lê “AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA: TIPO: 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA - Processo nº 15/2023. 
Pregão Presencial nº 07/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de telecomunicação 
nas modalidades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado) digi-
tal e analógico, em conformidade com as especificações e nos 
termos das concessões outorgadas pela AGÊNCIA NACIONAL 
DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. Credenciamento e entrega 
de envelopes às 08h30min do dia 15 de Março de 2023. Edital 
completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010 ou 9045. Adamantina, 01 de Março de 2023. JOÃO LOPES 
DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 025/2023
EDITAL N.º 012/2023
CARTA CONVITE N.º 002/2023
A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 

através do Departamento de Compras e Licitações, vem por 
meio deste COMUNICAR a V. Sa., a disponibilização da ATA DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, no site www.
aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação.

Águas de Lindóia, 01 de março de 2.023
Rodrigo Felipe Quirino
Presidente CJL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 023/2023
EDITAL Nº 037/2023
PROCESSO N° 041/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e even-

tual locação de um 1 (um) trator agrícola com roçadeira, grade 
e carreta adaptada, potência 65 CV 4 machos, com motorista 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Vias 
Públicas e Transportes para um período de 12 meses, conforme 
especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. – 
E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, quarta-feira, 01 de março de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 10/2023 - Proc. Adm. 69/2023 - Torna-
-se público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Presencial 10/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras 
de gêneros alimentícios – produtos lácteos - destinados à 
Merenda Escolar. O Edital poderá ser adquirido no Paço Munici-
pal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 15.03.2023 às 
09:30 hrs. Alambari, 01 de março de 2023. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que 

se acha aberta licitação na modalidade LEILÃO PRESENCIAL 
Nº. 01/2023, objetivando a venda de bens inservíveis (não 
contempla veículos). Início da sessão às 08:30 horas do dia 
17/03/2023. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licita-
coes. Altinópolis, 1º de março de 2023. José Roberto Ferracin 
Marques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
06/2023, objetivando a Contratação de empresa para seguro 
dos veículos que compõem a frota municipal. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 20 de março de 
2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de março de 2023 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de março 
de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 1º de março de 
2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 09/2023, objetivando o Registro de preços para aquisição 
de aparelhos de ar condicionado. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual 
ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 22 de março de 2023. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22 de março de 2023 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de março 
de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 1º de março de 
2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
10/2023, objetivando o Registro de preços para aquisição de 
itens de vestuário. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/
licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: 
www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 
horas do dia 21 de março de 2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 21 de março de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 21 de março de 2023 a partir das 08:45 horas. 
Altinópolis, 1º de março de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.


		2023-03-02T05:05:00-0300




